Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 986/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal, e
aos órgãos competentes, promova
estudos para o plantio de árvores nas
imediações da escola, bem como calçada
ecológica no CIEP Charles Keese Dodson
e no CRAS III localizado na Av. Ruth
Garrido Roque, 1111 – Parque
Residencial do Lago;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que promova estudos para o plantio de árvores nas imediações e calçada ecológica
no CIEP Charles Keese Dodson e no CRAS III na Av. Ruth Garrido Roque,1111 no
Parque Residencial do Lago - neste Município.

Justificativa:

           Em visita “in loco” e também por solicitação de funcionários verificamos

que o referido local é carente de árvores e não há sombra para os munícipes,
principalmente para as crianças que fazem o trajeto todos os dias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”